INDICAÇÃO Nº 031/2017

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO, DOUGLAS
ANDRE FRESCHI CRUZ, ANTONIO DE ASSIS MUNHOZ, DOUGLAS ROMÃO
JORGE E EZEQUIEL CORREA DE ARAUJO, Vereadores desta CÂMARA
MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL, observadas
as normas regimentais, o quanto segue:-

“AQUISIÇÃO DE CARRINHO PARA TRANSPORTE DE URNA
FUNERÁRIA”.

JUSTIFICATIVA:

SABENDO que é de grande necessidade para a
população o uso de um carrinho para transporte da urna funerária para melhor
deslocamento no momento do enterro, trazendo assim mais agilidade e praticidade
a todos os envolvidos; conforme já solicitado na indicação 023/2017 de 17 de
fevereiro de 2017 do vereador Flavio Aparecido Simão.

INDICO então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a realização da benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadões novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 12 de abril de 2017.

BRUNO RICARDO F. RIBEIRO                       DOUGLAS ANDRE FRESCHI CRUZ
       Vereador                                                                  Vereador

ANTONIO DE ASSIS MUNHOZ                            DOUGLAS ROMÃO JORGE
  Vereador                                                                 Vereador

EZEQUIEL CORREA DE ARAUJO
                                                         Vereador